4

												проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         г. Минеральные Воды                        №

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края
от 15.02.2017 № 311

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 20.04.2011 № 134-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ставропольского края», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.02.2017 № 311 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 13.08.2018 № 1965).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Минераловодского городского округа Рыженко А. А.
3. Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном
сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия
главы Минераловодского городского округа,
первый заместитель главы администрации                                                                                Минераловодского городского округа                                          Д. В. Городний
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Минераловодского городского округа
от       декабря 2018 года № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.02.2017 № 311

1. В Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», утвержденного постановлением администрации Минераловодского городского округа от 15.02.2017 № 311:

1.1. Пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Приоритетный проект (программа), а также ведомственный проект, соответствующие сфере реализации одной Программы, отражается в составе этой Программы в виде ее подпрограммы или основного мероприятия подпрограммы Программы.
Приоритетный проект (программа), затрагивающий сферы реализации нескольких Программ, отражается в составе соответствующих Программ в виде их подпрограмм или основных мероприятий подпрограмм Программ.».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Разработка, реализация Программы и внесение в нее изменений осуществляются администрацией Минераловодского городского округа или отраслевым (функциональным) органом администрации Минераловодского городского округа, определенными администрацией Минераловодского городского округа в качестве ответственного исполнителя муниципальной программы (далее – ответственный исполнитель), совместно с заинтересованными отраслевыми (функциональными) органами администрации Минераловодского городского округа, определенными администрацией Минераловодского городского округа в качестве соисполнителей Программы (далее – соисполнители Программы) и (или) муниципальными унитарными предприятиями Минераловодского городского округа, подведомственными учреждениями Минераловодского городского округа, хозяйственными товариществами и обществами, общественными, научными и иными организациями, участвующими в реализации Программы (далее - участники Программы).».

1.3. В пункте 12:
Исключить абзац 3 со словами «Управление экономического развития и финансовое управление в месячный срок со дня поступления предложений рассматривают их и подготавливают соответствующие заключения».

1.4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
[bookmark: P76]«13. Принятие администрацией Минераловодского городского округа решения об утверждении перечня Программ или о внесении в него изменений осуществляется в соответствии с настоящим Порядком до 31 декабря года, предшествующего очередному финансовому году.».

1.5. Дополнить пунктом 171 следующего содержания:

«171. При наличии замечаний и предложений, указанных в заключении управления экономического развития и (или) финансового управления, ответственный исполнитель Программы совместно с соисполнителями Программы (при необходимости) обеспечивает доработку проекта Программы в течение 5 рабочих дней.
Проект Программы, доработанный с учетом замечаний и предложений, указанных в заключении управления экономического развития и (или) финансового управления, направляется в управление экономического развития и (или) финансовое управление на повторное согласование.
Повторное согласование управлением экономического развития и (или) финансовым управлением проекта Программы осуществляется в течение установленного в настоящем Порядке срока со дня поступления проекта Программы, доработанного с учетом замечаний и предложений, указанных в заключении управления экономического развития и (или) финансового управления.».

1.6. Пункт 24:
    Дополнить подпунктом «21» следующего содержания:
    1.5.1. «21) весовые коэффициенты целей Программы (задач подпрограммы Программы), указанные в пункте 25 настоящего Порядка;».

    1.6.2. Дополнить подпунктом «41» следующего содержания:
      «41) информацию о приоритетных и (или) ведомственных проектах (программах), реализуемых в рамках Программы;».

	1.7. Дополнить пунктом 251 следующего содержания:
     «251. Каждой цели Программы (задаче подпрограммы Программы) присваивается весовой коэффициент - числовой коэффициент, отражающий значимость (вес):
цели Программы в достижении стратегических целей социально-экономического развития Минераловодского городского округа в сравнении с другими целями Программы, влияющими на достижение тех же стратегических целей социально-экономического развития Минераловодского городского округа;
задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы (далее - весовой коэффициент).».

1.8. Пункт 31 изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение реализации Программы может осуществляться в том числе за счет средств муниципальных унитарных предприятий, подведомственных учреждений Минераловодского городского округа, хозяйственных товариществ и обществ, общественных, научных и иных организаций и других источников, а также с учётом применения налоговых льгот и иных мер государственного регулирования.».

1.9. Пункт 46 изложить в следующей редакции:
«46. Оценка эффективности реализации Программы основывается на сопоставлении достигнутых результатов реализации Программы с расходами, направленными на ее реализацию, и проводится по следующим критериям:
1) степень достижения целей Программы (решения задач подпрограмм Программы) с учетом весовых коэффициентов;
2) степень соответствия кассовых расходов федерального, краевого и местного бюджетов на реализацию Программы и фактических расходов участников Программы их запланированному уровню;
3) степень выполнения контрольных событий основных мероприятий подпрограмм Программы.

1.10. Пункт 48 изложить в следующей редакции:
«48. На основании годовых отчетов и результатов оценки эффективности
реализации Программ управление экономического развития ежегодно осуществляет подготовку сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности Программ (далее - сводный годовой доклад), который содержит сведения, установленные в пункте 66 Методических указаний.

[bookmark: _GoBack]